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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLII BASENIT UJOR SHKUMBIN

VEND1M

Nr. 01, date 25.01.2024

PER
MOS MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR” 
ME QELLIM SH FRYTEZIMIN E MATERI ALEVE INERTE OE 

NXIRREN NGA SHTRETERIT E LUMENJVE, PERRENJVE, LIQENEVE, 
ME OSE PA L.JE, ME VENDNDODHJE: SHTRATII LUMIT GOSTIME,

BASHK1A ELBASAN, QARKU ELBASAN 
SUBJEKTIT “4 A-M”

Ne mbeshtetje te pikes 2, te nenit 50, te ligjit nr.l 11/2012, “Per Menaxhimin e 
Integruar te Burimeve Ujore”, i ndryshuar dhe te vendimit te Keshillit te Ministrave 
nr.550, date 15.07.2020 “Per miratimin e formulareve te kerkesesper miratimin, ne 
parim, per dhenien me koncesion te perdorimit te burimit ujor, e lejes/autorizimit 
per perdorim burimi ujor, veprimtari ndertimore ne brigje, veprimtari ne shtratin e 
burimit ujor, shkarkime te lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujerave te 
perdorura, te ndotura, te dokumenteve shoqeruese, te procedures se shqyrtimit e te 
vendimmarrjes, te formateve te lejes, te autorizimit, te kushteve te posaqme dhe te 
afateve te vlefshmerise se tyre”, me propozimin e Agjencise se Menaxhim.it te 
Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Shkumbin,

V E N D O S L

1. Mos miratimin e lejes, “Per perdorim burimi ujor”, me qellim shfrytezimin e 
materialeve inerte qe nxirren nga shtreterit e lumenjve, perrenjve, liqeneve, me ose 
pa uje me vendndodhje: Shtrati i Lumit Gostime, Bashkia Elbasan, Qarku Elbasan, 
subjektit “4 A-M” per zbatimin e projektit “Zgjerimi i rruges Elbasan Qafi Thane, 
(Faza II)” REF-64067-03-29-2023 me Nr. 2769/6, prot, date 27.6.2023, per arsye 
se marrja e inerteve ne kete zone do te shkaktoje me shkaterrimin e veprave 



mbrojtese, ujitese (kanali vadites) dhe urat, investime keto te Bashkise 
Elbasan.

Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te subjektit te 
interesuar.

KRYETARII KBU SHKUMBIN


